
RECEITAS CORRENTES 0,00

Receita Tributária 0,00

Receita de Contribuições 0,00

Receita Patrimonial 0,00

Receita Agropecuária 0,00

Receita Industrial 0,00

Receita de Serviços 0,00

Transferências Correntes 0,00

Outras Receitas Correntes 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

Operações de Crédito 0,00

Alienação de Bens 0,00

Transferências de Capital 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00

TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA 1.121.031,92

Repasse Recebido 1.121.031,92

SUBTOTAL DAS RECEITAS 1.121.031,92

DÉFICIT

TOTAL 1.121.031,92

No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES 3.725.612,00 3.785.612,00 466.057,39 3.529.201,54 616.286,83 2.412.726,23 616.286,83 2.376.375,61 256.410,46

Pessoal e Encargos Sociais 3.080.500,00 3.200.500,00 466.057,39 3.179.191,60 560.454,60 2.183.502,23 560.454,60 2.155.024,61 21.308,40

Outras Despesas Correntes 645.112,00 585.112,00 0,00 350.009,94 55.832,23 229.224,00 55.832,23 221.351,00 235.102,06

DESPESAS DE CAPITAL 80.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Investimentos 80.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS 3.805.612,00 3.805.612,00 466.057,39 3.529.201,54 616.286,83 2.412.726,23 616.286,83 2.376.375,61 276.410,46

SUPERÁVIT

TOTAL 3.805.612,00 3.805.612,00 466.057,39 3.529.201,54 616.286,83 2.412.726,23 616.286,83 2.376.375,61 276.410,46

LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA ALISSON TELES GOMES

PRESIDENTE CONTADOR CRC/SE 8579 CRC.8579

0,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

3.364.532,27

3.364.532,27

560.875,103.364.532,27

3.364.532,27

3.364.532,27

3.364.532,27

3.364.532,27

3.364.532,27

560.875,10

560.875,10

560.875,10

SALDO A EMPENHAR

2.243.500,35

2.243.500,35

2.243.500,35

DESPESAS PAGAS

FONTE: Sistema: <CONTABILIS>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE MARUIM>, Emissão: <27/09/2024>.

DESPESAS
DOTAÇÃO 

INICIAL

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA

2.243.500,35

0,00 0,000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUIM

ESTADO DE SERGIPE

SALDO
ATÉ O BIMESTRENO BIMESTRE

0,00

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA
RECEITAS

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

0,00 0,00

PERÍODO: JULHO E AGOSTO DE 2024

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

0,00


		2024-09-30T08:19:39-0300
	ALISSON TELES GOMES:03521620581
	Eu sou o autor deste documento


		2024-09-30T08:45:50-0300
	MARUIM/SE
	LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA:40305210530
	Eu sou o autor deste documento




