

**ESTADO DE SERGIPE**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE MARUIM**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)**  
**PERÍODO: JULHO E AGOSTO DE 2024**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		SALDO
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Receita Tributária					0,00
Receita de Contribuições					0,00
Receita Patrimonial					0,00
Receita Agropecuária					0,00
Receita Industrial					0,00
Receita de Serviços					0,00
Transferências Correntes					0,00
Outras Receitas Correntes					0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito					0,00
Alienação de Bens					0,00
Transferências de Capital					0,00
Outras Receitas de Capital					0,00
<b>TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>560.875,10</b>	<b>2.243.500,35</b>	<b>1.121.031,92</b>
Repasso Recebido	3.364.532,27	3.364.532,27	560.875,10	2.243.500,35	1.121.031,92
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>560.875,10</b>	<b>2.243.500,35</b>	<b>1.121.031,92</b>
<b>DÉFICIT</b>					
<b>TOTAL</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>3.364.532,27</b>	<b>560.875,10</b>	<b>2.243.500,35</b>	<b>1.121.031,92</b>

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		SALDO A EMPENHAR
			No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>3.725.612,00</b>	<b>3.785.612,00</b>	<b>466.057,39</b>	<b>3.529.201,54</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.412.726,23</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.376.375,61</b>	<b>256.410,46</b>
Pessoal e Encargos Sociais	3.080.500,00	3.200.500,00	466.057,39	3.179.191,60	560.454,60	2.183.502,23	560.454,60	2.155.024,61	21.308,40
Outras Despesas Correntes	645.112,00	585.112,00	0,00	350.009,94	55.832,23	229.224,00	55.832,23	221.351,00	235.102,06
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>80.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>
Investimentos	80.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>3.805.612,00</b>	<b>3.805.612,00</b>	<b>466.057,39</b>	<b>3.529.201,54</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.412.726,23</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.376.375,61</b>	<b>276.410,46</b>
<b>SUPERÁVIT</b>									
<b>TOTAL</b>	<b>3.805.612,00</b>	<b>3.805.612,00</b>	<b>466.057,39</b>	<b>3.529.201,54</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.412.726,23</b>	<b>616.286,83</b>	<b>2.376.375,61</b>	<b>276.410,46</b>

FONTE: Sistema: <CONTABILIS>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE MARUIM>, Emissão: <27/09/2024>.

LUIZ EDUARDO BITTENCOURT DA SILVA  
PRESIDENTE

ALISSON TELES GOMES  
CONTADOR CRC/SE 8579 CRC.8579